РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОЗОРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.03.2020                                                                                                      № 11

п. Новые Зори

Об   ограничении   пребывания

несовершеннолетних в общественных

местах на территории Новозоринского

сельсовета

         На основании Федерального закона от 28.04.2009 № 71-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», закона Алтайского края от 07.12.2009 № 99-ЗС «Об ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах на территории Алтайского края», во исполнении Протокола экспертной комиссии Павловского района от 19.03.2020 № 1, Собрание депутатов Новозоринского сельсовета, р е ш а е т:

         1. Утвердить перечень общественных мест на территории Новозоринского сельсовета, в которых не допускается пребывание несовершеннолетних без сопровождения законных представителей в возрасте до 16 лет во время с 22.00 часов и в возрасте от 16 до 18 лет во время с 23.00 часов до 6.00 часов. (Приложение № 1).

         2. Утвердить перечень общественных мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию на территории Новозоринского сельсовета. (Приложение № 2).

         3. Определить место временного нахождения детей  - Опорный пункт полиции по адресу: п. Новые Зори, ул. Комсомольская, 12 (по согласованию).

         4. Решения Собрания депутатов сельсовета от 25.03.2010 № 8 «Об ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах на территории Новозоринского сельсовета и от 26.09.2013 № 26 «О внесении дополнений в перечень мест на территории сельсовета, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей, лиц, их замещающих» признать утратившими силу.
         5. Настоящее решение обнародовать в соответствии с законодательством.

         6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по делам молодежи.

Глава сельсовета                                                                                 В.В. Борисов

Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

от 26.03.2020 № 11
ПЕРЕЧЕНЬ ОБЩЕСТВЕННЫХ МЕСТ,

в которых  не допускается пребывание несовершеннолетних без сопровождения законных представителей в возрасте до 16 лет во время с 22.00 часов и в возрасте от 16 до 18 лет во время с 23.00 часов до 6.00 часов
на территории Новозоринского сельсовета

         Общественные места – места общего пользования, в том числе улицы, переулки, площади, стадион «Заря»; транспортные средства общего пользования; места общего пользования в жилых домах – межквартирные лестничные площадки, лестницы, лифты, коридоры, берега водоёмов, лесных массивов; ж/д вокзал (ул. Привокзальная, 9), полоса отвода железной дороги; территории административных зданий и прилегающие к ним территории: участковая больница (ул. Юбилейная, 2), школа (ул. Октябрьская, 36), детский сад «Родничок» (ул. Комсомольская, 18а), дом культуры «Заря» (ул. Комсомольская, 2); места реализации услуг в сфере торговли и общественного питания, для развлечений, досуга:  площадь торгового центра, павильоны по ул. Октябрьская, 23а; автобусные остановки (ул. Шоссейная, 1, ул. Шоссейная, 8); промышленные предприятия и объекты и прилегающие к ним территории: ООО «Птицефабрика «Комсомольская» (ул. Шоссейная, 2), ООО «Алтайэнерго» (ул. Шоссейная, №3, № 4, № 5), АБЗ ООО «Вано» (ул. Шоссейная, 4), нефтехранилище (ул. Промышленная 1а), ООО «Диво Алтая» (ул. Промышленная, 5), АЗС  (ул. Промышленная, 4).

Приложение № 2

к решению Собрания депутатов

                                                                             от 26.03.2020 № 11
ПЕРЕЧЕНЬ ОБЩЕСТВЕННЫХ МЕСТ,

нахождение в которых может причинить вред здоровью

детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию на территории Новозоринского сельсовета

         Магазин «Заправка» (ул. Комсомольская, 1); территории на которых осуществляется строительство; объекты жилищно-коммунальной инфраструктуры: коллекторы, теплотрассы, канализационные колодцы, водонапорные башни, скважины; места общего пользования: чердаки, подвалы, крыши многоквартирных домов и административных зданий; заброшенные здания (котельная птицефабрики), промышленные объекты и территории прилегающие к ним, поля фильтрации.